PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL
ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

Estados financieros al 31 de julio de 2022

CONTENIDO

Estado de situacién patrimonial
Estado de ganancias y pérdidas
Estado de cambios del patrimonio neto
Estado de flujo de efectivo

Bs
ASFI

Boliviano
Autoridad de Supervisidn del Sistema Financiero



PATRIMONIO AUTONOMO FONDQ DE GARANTIA PARA EL. SECTOR GREMIAL

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

AL 31 DE JULIO DE 2022
(Expresado en Bolivianos)

2022

Bs
ACTIVO
Disponibilidades 8.421
lnversiones temporarias 3.620.274
Oftras cuenta por cobrar 16.977
Inversiones permanentes 4,518.904
Total del active ~ B8A73.516_
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
Otras cuentas por pagar -
Total del pasive -
PATRIMONIO
Capital fiduciario 8.149.179
Resultados acumnulados -
Resultado neto del periedo 24.397
Total del patrimenio 8.173.576
Total del pasivo y patrimonio 8.173.576

£y

!

¢/ | e~

e’ct&(D@l Callejo Q. ivka Susana] Bojanic Pozzo
87\ e Na?'on/a(de Contabilidad Gerente de Fideicemigos y Servicios Especiales




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR EL PERICDO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE MARZQ Y EL 31 DE JULIO DE 2022

{Expresado en Bolivianos)

Ingresos financieros
Gastos financieros

Resultado financiero bruto

QOtros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Resultade de operacion bruto

Recuperacién de activos financieros
Cargos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operacion después de incobrables

Gastos de administracion

Resultado de operacién neto

Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor

Resultados después del ajuste por diferencia de cambio y manten. de valor

Ingresos extraordinarios

Resuitado neto del periodo antes de ajustes de gestiones anteriores

Ingresos de gestiones anteriores
Gastos de gestiones anteriores

Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)

Resultado neto del periodo

) 4/

Hectar Del Lallefo Q.
Gerente Macion ld7/CeiontabiIidad

2022
Bs

255.230

255.230

(15.882)
239.348

(214.951)
24.397

24.397

24,397

24,397

24.397

24.397

\%\/ e

lvka SusaniBojanic Pozzo

Gerente de Fideicomisos y Servicios Especiales



so|epadsy soppuag A sos1uicolapld U9y pEPIIGRILCS) & _m_.&_omz [$=Te=To)
ozzod oluelog euesng exa| o) o._m__ o) Fo\n_ JolpdH
915°€L1°8 L6EPT 6416718 SEl £P0'6¥L'8 Zzoz @p oynl ep Lt |e sopjeg
lBE Ve 1BEVE - - - opouad [ap olau opeynsay
ggl - agl avl - ocuenpld [endes) 19p clualiaiau|
£P0'6¥L'8 - eyo'evl's - cFO6Y1L'8 ZZ0Z 9p ozZIew ap O} |2 opezeal |epded ap apody
5d 59 g 59
101 SOPENUNDE [Eenden cUERNPRI] [ENAED QUEIDNRIS
sopejnsay el [3p UQEZIIN lenden

olelonpl] [ended

{souelaljog ua opesalidx3)
2202 3a ol1nr 3ad L€ 73 A OZ4VIN 3a 01 13 JHINT OAIGNIHdWOD 0Q0IY3d 13 HOd
O13N CINOWINLYd 13 N3 SOISINYD 30 0aV1s3

‘¥'S ¥S19 OONYE HOd OOVHLSININGY
AVIWIYD BOLD3S 13 VHYd VILNVHYD 30 0ONOd CWONOQLNY OINCINRILYA



PATRIMONIO AUTONOMO FONDC DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL

ADMINISTRADO POR BANGO BISA 5.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE MARZO Y EL 31 DE JULIO DE 2022

{Expresado en Bolivianos)

Flujos de fondos en actividades de operacién:

Resullado neto del periodo
- Partidas que han afectado el resultado neto det periodo pero que
no han generado movimiento de fondos:
Productos devengados na cobradoes
Cargos devengados no pagados
Previsiongs para incobrables y aclivos contingentes
Previsiones para dasvalorizacion

Fondos ariginados en el resultado del periodo
Productos cobrados (cargos pagades) en el periodo devengades en
periodos anteriores sobre:
Inversienes Temporarias y parmanentes
Incremente (disminucion) nato de actives y pasivas;
Olras cuentas por cobrar -pages anticipados, diversas
Qlras cuentas por pagar -diversas y provisionas
Flujo neto en actividades de operacién
Flujo de fondos en actividades de intermadiacidn:
Incremento (disminucién) de colocaciones:
- Créditos colocados en el periodo
-a corto plazo
-a mediano y largo plazos - mas de 1 afic
- Créditos recuperados en el periodo
- Otras cuentas por cobrar por intermediacion financiera
Flujo neto en actividades de intermediacidn
Flujos de fondos en actividades de financiamiento:

Incremente (disminucidn) de préstamas:

Cuentas de los mandantes:
- Aporie de capital

Flujo neto en actividades de financiamiento
Flujos de fondos en actividades de inversidn:
Inerementa (disminugién} neto en:
- Inversiones Tempararias
- Inversicnes Parmanentes
Flujo neto en actividades de inversitn
Incremento (disminucién) de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del petiodo

Disponibilidades al ciemre del periodo

Las notas 1 al 13 que se acompafian, forman parle integrante de este estado.

Hi elale) o'
Gerenle, al:i7 | 7Conlab]lidad

(16.9-?7}

{16.977)

8.149.179

8.149.179

(3.629.274)
4.518.904

8.148.178]
8421

8.421

-

P ~———

™.
\TKa Susana Bojpnic Pozzo

Gerenle de Fideicomisos y Servicios Espaciales



