PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

Estados financieros al 31 de julio de 2022

CONTENIDO

Estado de situación patrimonial Estado de ganancias y pérdidas Estado de cambios del patrimonio neto Estado de flujo de efectivo

Bs = Boliviano

ASFI = Autoridad de Supervisión del Sistema Financiero

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2022

(Expresado en Bolivianos)

	<u>2022</u> <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones temporarias Otras cuenta por cobrar Inversiones permanentes	8.421 3.629.274 16.977 4.518.904
Total del activo	8.173.576
PASIVO Y PATRIMONIO	
PASIVO	
Otras cuentas por pagar	
Total del pasivo	
PATRIMONIO	
Capital fiduciario	8.149.179
Resultados acumulados	-
Resultado neto del período	24.397
Total del patrimonio	8.173.576
Total del pasivo y patrimonio	8.173.576

Hector Del Callejo Q. Gerente Nacional de Contabilidad

lvka Susana Bojanic Pozzo Gerente de Fideicomisos y Servicios Especiales

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE MARZO Y EL 31 DE JULIO DE 2022 (Expresado en Bolivianos)

	<u>2022</u> <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros	255.230
Resultado financiero bruto	255.230
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos	(15.882)
Resultado de operación bruto	239.348
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(214.951)
Resultado de operación después de incobrables	24.397
Gastos de administración	
Resultado de operación neto	24.397
Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor	
Resultados después del ajuste por diferencia de cambio y manten. de valor	24.397
Ingresos extraordinarios	**
Resultado neto del periodo antes de ajustes de gestiones anteriores	24.397
Ingresos de gestiones anteriores Gastos de gestiones anteriores	<u> </u>
Resultado antes de impuestos	24.397
Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)	
Resultado neto del periodo	24.397

Hector Del Callejo Q. Gerente Nacional de Contabilidad

lvka Susana Bojanic Pozzo Gerente de Fideicomisos y Servicios Especiales

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE MARZO Y EL 31 DE JULIO DE 2022 (Expresado en Bolivianos)

Aporte de capital realizado el 10 de marzo de 2022 Aporte de capital realizado el 10 de marzo de 2022 8.149.043 Resultado neto del periodo Resultado neto del periodo Aporte de capital Fiduciario Aporte de capital Fid

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE MARZO Y EL 31 DE JULIO DE 2022
(Expresado en Bolivianos)

	<u>2022</u> Bs
Flujos de fondos en actividades de operación:	_
Resultado neto del periodo - Partidas que han afectado el resultado neto del periodo pero que no han generado movimiento de fondos:	24.397
Productos devengados no cobrados Cargos devengados no pagados	• •
Previsiones para incobrables y activos contingentes Previsiones para desvalorización	<u>-</u>
Fondos originados en el resultado del periodo	24.397
Productos cobrados (cargos pagados) en el período devengados en períodos anteriores sobre: Inversiones Temporarias y permanentes	_
,	-
Incremento (disminución) neto de activos y pasivos: Otras cuentas por cobrar -pagos anticipados, diversas Otras cuentas por pagar -diversas y provisiones	(16.977)
Flujo neto en actividades de operación	(16.977)
Flujo de fondos en actividades de intermediación:	
Incremento (disminución) de colocaciones: - Créditos colocados en el período	
- a corto plazo - a mediano y largo plazos - mas de 1 año	- -
- Créditos recuperados en el periodo	-
- Otras cuentas por cobrar por intermediación financiera	
Flujo neto en actividades de intermediación	•
Flujos de fondos en actividades de financiamiento:	
Incremento (disminución) de préstamos:	
Cuentas de los mandantes: - Aporte de capital	8.149.179
Flujo neto en actividades de financiamiento	8.149.179
Flujos de fondos en actividades de inversión:	
Incremento (disminución) neto en:	(3.629.274)
- Inversiones Temporarias - Inversiones Permanentes	(4.518.904)
Flujo neto en actividades de inversión	(8.148.178)
Incremento (disminución) de fondos durante el periodo	8.421
Disponibilidades al inicio del periodo	- () -
Disponibilidades al cierre del período	8.421
Las notas 1 al 13 que se acompañan, forman parte integrante de este estado.	
) 4/·Bj	Mni
Hegfor De Callejo ਹੈ: Gerente Nacional de Contabilidad	Gerente de Fideicomisos y Servícios Especiales
/ ' /	
*	1